Hochleistungs-Vibrationsmotoren
 GmbH VIBRATIONSTECHNIK          Redcarstr. 18  53842 Troisdorf   02241/1696-0  Fax 169616
03/13                                                                           MS SEE/KEE
Inhalt
Lieferprogramm
Standards: KEE und SEE Serien       3
technische Daten und Maße           4
CE und CSA Konformität (optional)     9

Typ
max. Leistung
P2
Nennstrom
Flieh-
kraft
AM 1
(50Hz)
380V
50Hz
525V
50Hz
230/460V
60Hz
/ kN / kgcm / kW / A / A / A
KEE-0.5-2CW 0,5 1 0,040 0,16
KEE-1-2CW 1 2 0,075 0,28 0,20 0,41/0,25
KEE-2-2CW 2 4 0,15 0,41  0,65/0,39
KEE-3.5-2BW 2 3,5 7 0,25 0,66 0,5 1,1/0,64
KEE-6-2BW 2 6 12 0,40 0,88 0,64 1,6/0,84
KEE-10-2BW 2 10 20 0,75 1,6 1,2 2,7/1,4
KEE-16-2W 2 16 32 1,2 2,5 1,8 4/2
KEE-23-2W 2 23 49 1,7 3,5 2,6 5,7/2,8
KEE-30-2W 2 30 63 2,2 4,3  7,2/3,7
KEE-40-2W 2 40 84 3,0 5,8  9,8/4,9
Dauerbetrieb
Standard-Spannungen und Frequenz
230/400V 50Hz, 289/500V 50Hz, 266/460V 50Hz, 380V 50Hz,
415V 50Hz, 525V 50Hz, 230/460V 60Hz

Typ
max. Leistung
P2
Nennstrom
Flieh-
kraft
AM 1
(50Hz)
380V
50Hz
525V
50Hz
230/460V
60Hz
/ kN / kgcm / kW / A / A / A
KEE-1.5-4BW 1,5 12 0,065 0,3 0,23 0,50/0,33
KEE-3-4BW 2 3 25 0,13 0,53 0,37 0,80/0,52
KEE-6-4BW 2 6 50 0,25 0,78 0,64 1,2/0,78
KEE-9-4BW 2 9 76 0,4 1,1 0,81 1,7/0,99
KEE-12-4BW 2 12 101 0,6 1,5 1,0 2,3/1,3
KEE-17-4W 2 17 143 0,85 2,0 1,5 3,2/2,1
KEE-24-4W 2 24 202 1,1 2,5 1,8 3,9/2,2
KEE-34-4W 2 34 286 1,5 3,1 2,1 5,0/2,6
KEE-52-4BW 2 52 438 2,2 4,6 3,6 7,5/3,8
KEE-75-4BW 2 75 634 3,7 7,5 5,3 12,3/6,2
KEE-84-4CW 84 708 5,5 11,0  18,2/9,4
KEE-110-4W 2 110 928 7,5 14,7
Dauerbetrieb
Standard-Spannungen und Frequenz
230/400V 50Hz, 289/500V 50Hz, 266/460V 50Hz, 380V 50Hz,
415V 50Hz, 525V 50Hz, 230/460V 60Hz

Nennstrom
Flieh-
kraft
AM 1
(50Hz)
380V
50Hz
525V
50Hz
230/460V
60Hz
/ kN / kgcm / kW / A / A / A
KEE-3-6W 2 3 57 0,20 0,75 0,61 1,1/0,65
KEE-5-6W 2 5 95 0,35 1,1 0,84 1,7/1,0
KEE-9-6BW 2 9 171 0,60 1,9 1,4 2,9/1,7
KEE-13-6BW 2 13 246 0,85 2,3 1,7 3,9/2,1
KEE-18-6BW 2 18 342 1,2 3,2 2,3 4,8/2,7
KEE-24-6CW 2 24 456 1,6 4,1 3,0 6,5/3,8
KEE-34-6W 2 34 646 2,2 5,3 3,9 8,2/4,6
KEE-45-6BW 2 45 854 3,0 6,9 5,0 10,8/5,7
KEE-60-6BW 2 60 1140 3,7 8,1 5,9 13,4/7,4
KEE-80-6CW 2 80 1520 5,5 11,6 8,2 18,5/9,8
KEE-110-6W 110 2088 7,5 16,1 11,8
KEE-140-6W 2 140 2798 9 20 15
KEE-165-6W 2 165 3134 11 24 24
KEE-185-6W 2 185 3514 13 27
Dauerbetrieb
Standard-Spannungen und Frequenz
230/400V 50Hz, 289/500V 50Hz, 266/460V 50Hz, 380V 50Hz,
415V 50Hz, 525V 50Hz, 230/460V 60Hz

min. zul.
Kabel-
radius
Nr. D E F G H I J K L M N Ød Schraube / kg schmierung / mm
KEE-3-6W 3 5 170 160 100 12 92 195 40 45 330 190 130 14 M12x4 25 - / - 90
KEE-5-6W 3 5 190 180 110 13 102 210 50 55 365 220 150 18 M16x4 36 - / - 90
KEE-9-6BW 5 225 220 140 16 120 240 60 65 410 270 190 22 M20x4 54 - / - 100
KEE-13-6BW 5 245 240 140 20 130 260 70 75 445 300 200 26 M24x4 71 - / - 100
KEE-18-6BW 5 265 260 150 22 142 280 70 80 505 320 210 26 M24x4 94 - / - 100
KEE-24-6CW 5 295 310 170 25 158 320 85 95 550 380 240 33 M30x4 127 - / X 145
KEE-34-6W 5 345 350 220 30 185 365 100 110 605 430 300 39 M36x4 175 - / X 145
KEE-45-6BW 5 345 350 220 30 185 365 100 110 685 430 300 39 M36x4 213 - / X 145
KEE-60-6BW 6 395 380 125 33 210 415 105 - 700 460 330 39 M36x6 270 - / X 195
KEE-80-6CWS 6 395 380 125 33 210 415 105 - 800 460 330 39 M36x6 335 X / X 195
KEE-110-6WS 7 465 440 140 36 240 475 125 - 820 530 370 45 M42x6 460 X / X 215
KEE-140-6WS 8 515 480 140 38 265 525 125 - 940 570 510 45 M42x8 630 X / X 270
KEE-165-6WS 8 515 480 140 38 265 525 125 - 980 570 510 45 M42x8 690 X / X 270
KEE-185-6WS 8 560 520 140 38 290 570 125 - 970 610 510 45 M42x8 810 X / X 270
3 auch mit Schutzhauben aus Edelstahl lieferbar (optional)
 Maßskizzen
technische Daten und Maße: 3-phasig und 8-polig
 technische Daten
Typ
max. Leistung
P2
Nennstrom
Flieh-
kraft
AM 1
(50Hz)
380V
50Hz
525V
50Hz
230/460V
60Hz
/ kN / kgcm / kW / A / A / A
KEE-5-8W 2 5 169 0,4 1,0  2,4/1,5
KEE-10-8BW 2 10 338 0,75 3,0  4,5/2,9
KEE-20-8BW 2 20 679 1,5 4,8  7,5/4,4
KEE-32-8W 2 32 1080 2,2 6,0 4,7 9,5/5,5
KEE-54-8BW 2 54 1824 3,7 9,1 6,8 14,6/9,6
KEE-85-8W 85 2870 6 17,3 13
KEE-110-8BW 2 110 3714 7,5 19,8 15,2
KEE-135-8BW 2 135 4558 9 21,0 15,9
KEE-170-8BW 2 170 5740 11 29,0 21
Dauerbetrieb
Standard-Spannungen und Frequenz
230/400V 50Hz, 289/500V 50Hz, 266/460V 50Hz, 380V 50Hz,
415V 50Hz, 525V 50Hz, 230/460V 60Hz